
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot oprichting van de expertengroep 

bouwmeesterschap  
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet tot hervorming der instellingen, artikel 87, §1, gewijzigd bij de 

bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 10 

november 2016; 

 

Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse Regering; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Er wordt een expertengroep ter ondersteuning van het bouwmeesterschap 

opgericht.  

 

De expertengroep wordt ingezet bij strategische visievorming, functioneert als een 

kwaliteitskamer en klankbord en draagt bij tot de versterking van het draagvlak voor het 

bouwmeesterschap. De expertengroep wordt betrokken bij het opstellen van het 

meerjarenprogramma en de jaaractieplannen en bij de opvolging van de uitvoering ervan.   

 

Art. 2. De expertengroep bestaat uit een multidisciplinair team van maximaal vier binnen- of 

buitenlandse experten. Ze worden gekozen op basis van hun complementaire deskundigheid 

en op basis van de relevantie van hun expertise in het kader van de beleidsaccenten van het 

meerjarenprogramma. 

 

De leden van de expertengroep worden aangewezen door de Vlaamse minister, 

bevoegd voor het bouwmeesterschap, voor een periode van vijf jaar. 

 

In afwijking van het tweede lid loopt het mandaat van de eerste leden van de 

expertengroep tot en met 30 juni 2021. 

 

Art. 3. De leden van de expertengroep, ontvangen de volgende vergoeding, op voorwaarde 

dat ze daarvoor een gedateerde en ondertekende schuldvordering voorleggen: 

1° 375 euro exclusief btw per halve dag effectieve aanwezigheid op de bijeenkomsten 

van de expertengroep; 

2° 375 euro exclusief btw per halve dag dat ze schriftelijk advies geven. 

 

 

In de vergoeding, vermeld in het eerste lid, is de inhoudelijke voorbereiding van de 

bijeenkomsten inbegrepen.  

 

Naast de vergoeding, vermeld in het eerste lid, kunnen de leden van de 

expertengroep aanspraak maken op de terugbetaling van hun reis- en verblijfkosten 



Pagina 2 van 2 

overeenkomstig de bepalingen die gelden voor de personeelsleden van de diensten van de 

Vlaamse overheid.  

 

Art. 4. De minister-president, bevoegd voor het algemeen regeringsbeleid is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 


